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SLAVNOSTNE PODELITVE SLIKANIC ZA PRVOŠOLCE 

 
17. septembra, na dan zlatih knjig, smo s prvošolci po vsej Sloveniji kuhali Protideževno juho in zaustavili močno 

deževje       Protideževna juha Majde Koren, ki jo je ilustrirala Ana Maraž, je letošnja darilna slikanica za vse 
prvošolce. Slavnostne podelitve, s katerimi smo prvošolce povabili k branju in obeležili začetek bralnega leta za 
Bralno značko, so potekale po osnovnih šolah v Sloveniji, darilne slikanice pa so in še bodo dobili tudi otroci na 
slovenskih šolah v Italiji, v slovenskem zamejskem prostoru v Avstriji, na Madžarskem, na Hrvaškem ter slovenski 
otroci, ki živijo drugod po Evropi in svetu.  
 
Povabilo k branju smo pripravili s podporo podjetja HOFER in SVIZ Slovenije ter Javne agencije za knjigo RS. 
Posebej se zahvaljujemo podjetju HOFER, ki s svojim prispevkom že 10. leto zapored omogoča, da slikanico 
prejmejo prav vsi prvošolci. Ponosni smo, da bo nekaj izvodov darilne slikanice v šolskih knjižnicah pričakalo tudi 
bralce naslednjih generacij. 
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NEKAJ UTRINKOV ŽIVAHNEGA PRAZNIČNEGA UTRIPA … 
 

OŠ Milojke Štrukelj - POŠ Ledine 

Še posebej svečano smo kuhali na OŠ Milojke Štrukelj - POŠ Ledine, kjer je prvošolce k branju povabila kar 
ilustratorka Ana Maraž. Predstavila jim je svoje delo in Protideževno juho, otroci. Bilo je svečano, sproščeno in 

zanimivo, tako da na koncu kar ni zmanjkalo vprašanj        Na šoli nas je gostila mentorica Boža Peršič s 
sodelavkami, vsem se zahvaljujemo za čudovit dogodek. 
 

 
 

   
Foto: Bralna značka 
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OŠ Preserje pri Radomljah 
Otvoritev slovenske bralne značke – petošolci berejo in predajo knjigo prvošolčkom 

Letos smo se odločili, da bodo knjigo Majde Koren Protideževna juha, ki spodbuja slovensko bralno značko že 60 let, 

prvošolčkom predali petošolci. Letošnjo bralno sezono smo »uradno otvorili« 17. 9. 2024. Vsak petošolec je enemu 

prvošolčku prebral slikanico. Zanimivo je bilo opazovati skrbnost petošolcev, ko so najmlajšim šolarjem pomagali šteti, 

kuhati protideževno juho, risati risbice in se podpisati na knjižno kazalko – nekaterim se je zataknilo pri priimku. Upamo, 

da bodo ostali naši zvesti bralci. Da še kako radi poslušajo pravljice, se vidi na fotografijah.  

Suzana Stojanovič in Nataša Cotman 

  
 

  
Foto: OŠ Preserje pri Radomljah 
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OŠ Franca Rozmana Staneta Maribor 
Pozdravljeni, tudi na OŠ Franca Rozmana - Staneta Maribor smo zakuhali protideževno juho! Najprej sva knjižničarki na 

pomemben dogodek prvošolce povabili z vabili (glej priponko), ki so jih učenci prejeli pretekli teden. Danes so prvič 

vstopili v knjižnico, kjer jih je pričakal njihov novi kotiček, imenovan Mačje mesto, v katerem pa je prav danes deževalo! 

Šmentano vreme! Še dobro, da smo imeli pri roki recept za Protideževno juho! Zakuhali smo jo in na nebo priklicali 

sonce! V nadaljevanju smo si izdelali še knjižne kazalke, seveda v obliki dežničkov, saj nikoli ne veš, kdaj bo spet 

deževalo. In ker prav danes pričenjamo branje za bralno značko, je bila izdelava kazalke nujno opravilo. Preden smo 

zapustili knjižnico s prejetimi knjižnimi nagradami, smo se naučili tudi, kako knjigo nositi, da je ne poškodujemo v 

primeru njenega padca. Otroci so prezadovoljni odkorakali iz knjižnice. Nekaj utrinkov je tudi v priponki. 

Iskreno se zahvaljujemo za slikanice. Lep pozdrav z Rozmana! Knjižničarki Nastja Ferk in Ana Kapš 
 

      

 
Foto: OŠ Franca Rozmana Staneta Maribor 
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OŠ Šalek Velenje 
https://knjiznica.ossalek.si/slovesen-sprejem-prvosolcev-v-solski-knjiznici-s-protidezevno-juho/ 

… Prvošolce je ob koncu obiska čakalo še eno presenečenje: poleg predstave so v dar so dobili čisto svojo knjigo 

(ki je naslednjič ne prinesejo nazaj) z naslovom Protideževna juha, ki jim bo lep spomin na prvi obisk šolske 

knjižnice. Društvo Bralna značka Slovenije  namreč ob tej priložnosti že 21 let prvošolcem namenja darilne 

slikanice. Knjižničarka Urška je poleg knjig vsakemu prvošolcu izdelala še knjižno kazalo z dežniki. Zakaj dežniki, 

nam ni potrebno pojasniti, kajne? Kazala jih bodo spremljala na poti skupnega branja s starši in kasnejšega 

samostojnega učenja branja. Dobrodošli, dragi prvošolci, želim si, da bi se pogosto srečevali v naši prijetni šolski 

knjižnici. Knjižničarka Urška 

   

JVIZ I. OŠ Rogaška Slatina 
Tudi naši prvošolci so ob začetku branja za bralno značko prejeli slikanico Protideževna juha. Zelo so se je 

razveselili in jo polni pričakovanj odnesli domov. Hvala knjižničarki Aniti, ki jim je pripravila superknjižnično 

doživetje, in to celo pod dežnikom! Lep pozdrav! Barbara Selčan, razredničarka 1. b   

Začetek branja za bralno značko in knjiga za prvošolce | JVIZ I. OŠ Rogaška Slatina (1osrogaska.si)   
 

  
Foto: JVIZ I. OŠ Rogaška Slatina 
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OŠ Dekani 
Poseben začetek bralne značke za prvošolce Debora Horjak Babič, Knjižničarka OŠ Dekani 

https://osdekani.splet.arnes.si/poseben-zacetek-bralne-znacke-za-prvosolce/   
 

 
medvrstniška povezava,  1. in 9. razred; Foto: OŠ Dekani 

OŠ Janka Padežnika MB 

Tudi na OŠ Janka Padežnika Maribor smo na prav poseben način obeležili začetek bralne sezone. Učence 1. a in 1.b  smo 

povabili v knjižnico, kjer so spoznali prostore knjižnice, prejeli knjižnične izkaznice in tako postali naši novi bralci. Skupaj 

smo odkrivali slikanico Protideževna juha Majde Koren, občudovali ilustracije, skupaj smo šteli, se smejali in ... veste kaj? 

S pomočjo slikanice Protideževna juha smo dejansko odgnali tečne deževne oblake in priklicali sonce nad Maribor. Hvala 

Bralni znački v imenu vseh Padežnikovih prvošolcev. Lepo vas pozdravljam. Koraljka Čeh, pom. ravnateljice  
 
 

   
Foto: OŠ Janka Padežnika Maribor 
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OŠ Korena  

Tudi letos smo na OŠ Korena s podelitvijo slikanice uradno pričeli z branjem za bralno značko in tako počastili 

dan zlatih knjig ter dan rojstva in smrti Franceta Bevka. Ga. knjižničarka je prvošolce sprejela v majhni, a ljubko 

urejeni knjižnici in skupaj z njimi prelistala ter predstavila knjigo Majde Koren Protideževna juha. Učenci so ob 

poslušanju neizmerno uživali in z veseljem sodelovali, kar je razvidno tudi s fotografij. Koordinatorka BZ: Martina 

Gomzi 

  

Foto: OŠ Korena 

OŠ Pod goro Slovenske Konjice 
S Protideževno juho skoraj priklicali sonce 
Na dan zlatih knjig so šolsko knjižnico prvič obiskali prvošolci konjiške OŠ Pod goro, ki so se nadvse razveselili 
darilnih slikanic Protideževna juha pisateljice Majde Koren, s katero jih je obdarilo Društvo Bralna značka.  
Skoraj jim je že uspelo priklicati sonce, vendar pa so knjižničarki obljubili, da bodo pravljico prebrali doma 
skupaj s starši in tako pregnali dež. Pripravili so tudi oddajo po šolskem radiu in tako slavnostno začeli 65. 
sezono Bralne značke. Maja Olup 

  

Foto: OŠ Pod goro Slovenske Gorice 
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OŠ Stara cerkev 
Pri Društvu Bralna značka Slovenije – ZPMS so tudi letos uspeli in skupaj s podjetjem HOFER pripravili darilno 
slikanico za vse prvošolce. Bralno leto se uradno začenja 17. septembra. Tako se počasti dan zlatih knjig ter dan 
rojstva in smrti Franceta Bevka. Letos so prvošolcem podarili slikanico slovenske pisateljice Majde Koren: 
Protideževna juha, ki je kot naročena za deževno septembrsko vreme. Skupaj s prvošolci smo tako na dan 17. 
septembra s prebiranjem podarjene knjige preganjali dež. Otroci so z veseljem prisluhnili zgodbi in skupaj smo 
priklicali sonce (pa čeprav le v pravljici).  Šolska knjižničarka Katja Lazar 
 

    
Foto: OŠ Stara cerkev 

OŠ Velika nedelja 
Na OŠ Velika Nedelja smo knjige prvošolcem podeljevali v dveh delih in sicer v torek, 17.9. na podružnici 
Podgorci in v sredo, 18.9. na matični šoli. Prvošolcem je bil to že drugi obisk šolske knjižnice, knjižničarka pa sem 
jim izdelala še svoja dodatna kazala za branje knjig. Pravljico Protideževna juha sem jim prebrala z veliko 
animacije in potem smo se pogovarjali o vsebini, o tem kaj paše v juho in kaj ne, kaj jim je bilo všeč, kaj so si 
zapomnili, učenci so bili v glavnem nad vsebino in predstavitvijo navdušeni. Potem je sledila še medpredmetna 
povezava z likovnim poukom, kjer so učenci poustvarjali vsebino knjige. Nekaj učencev pa sem tudi napotila v 
šolsko kuhinjo, kjer so se pri kosilu pogovarjali s kuharico o tem, kaj je tisti dan v juhi in to primerjali s 
protideževno juho. Besedilo in foto: Jožica Alt, knjižničarka 
 

   
Foto: OŠ Velika nedelja 
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OŠ Dragatuš 
… Danes smo na naši šoli praznovali s slikanico za vse prvošolce, ki so jo letos obogatili s kazalko enega od treh 
nagrajencev likovnega natečaja za bralno kazalko. Ta slikanica je Protideževna juha Majde Koren, ki jo je 
ilustrirala Ana Maraž.  Gal Kovaljev iz 7. razreda je vodil prireditev, hkrati pa je vsem zbranim prebral 
omenjeno slikanico. Učenci, predvsem mlajši, so z navdušenjem in smehom sledili Galovemu branju. V teh 
deževnih dneh so se naučili recept za protideževno juho, hkrati pa so okusili pripoved, v kateri se prepletata 
prijateljstvo in otroška ustvarjalnost. Nato je Gal povabil razredničarko učencev 1. razreda Marijo Vesno Frank, 
da je podelila slikanice letošnjim prvošolcem. … Nataša Podhostnik 
 

    
Foto: OŠ Dragatuš 

                                          OŠ Malečnik                                      OŠ Slave Klavore 

                                                                  
Foto: OŠ Malečnik                                                    Foto: OŠ Slave Klavore 
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